
Uchwała Nr XIII/ 99/2015 
Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 29 grudnia 2015 roku

w sprawie zm iany uchwały budżetowej Gminy Dąbrówka na 2015 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z2015r.,poz. 1515) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 
237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z 
póź. zm.) Rada Gminy w Dąbrówce uchwala, co następuje:

§1
1. Zmniejsza się plan dochodów budżetu gminy o kwotę 294 108.00zł. który po zmianach 

wynosi 27 936 764,70zł, z tego :
a) dochody bieżące 25 210 865,30zł,
b) dochody majątkowe 2 725 899,40zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały.

2. Dokonuje się przeniesienia dochodów, zgodnie z załącznikiem nr lb do niniejszej 
uchwały.

,§21. Zmniejsza się plan wydatków budżetu gminy o kwotę 1 794 868.00zł. który po zmianach 
wynosi 28 602 523,60zł, z tego :

a) wydatki bieżące 23 599 531,61 zł,
b) wydatki majątkowe 5 002 991,99zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2 i 2a do niniejszej uchwały.

3. Dokonuje się przeniesienia wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2b do niniejszej 
uchwały.

§31. Ustala się deficyt w wysokości 665 758.90zł sfinansowany przychodami pochodzącymi 
z:
a) zaciągniętych kredytów w kwocie 127 765,90zł,
b) zaciągniętych pożyczek w kwocie 537 993,00 zł, w tym na 
wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków UE w kwocie 189 108,00zł,

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 4 102 696.76zł. z następujących tytułów:
a) zaciągniętych kredytów w kwocie 2 397 159,71 zł,
b) zaciągniętych pożyczek w kwocie 537 993,00zł, w tym na 
wyprzedzające finansowanie zadań z udziałem środków UE w kwocie 189 108,00zł,
c) wolnych środków, jako nadwyżki środków pieniężnych na rachunku bieżącym 
budżetu gminy, w tym wynikających z rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych 
w kwocie 1 167 544,05zł.

3.Ustala się rozchody budżetu w kwocie 3 436 937.86zł. z następujących tytułów:
a) spłaty otrzymanych kredytów w kwocie 1 356 166,00zł,



b) spłaty otrzymanych pożyczek w kwocie 2 080 771,86zł, w tym na wyprzedzające 
finansowanie zadań z udziałem środków UE w kwocie 1 947 981,86zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

4. Ustala się limity zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek na:
a) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetowego w 

kwocie 500 000,00zł
b) finansowanie planowanego deficytu budżetowego w kwocie 665 758,90zł,
c) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów w

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2015.
2. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

kwocie 2 269 393,81zł.

§4
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§5



UZASADNIENIE DO UCHW AŁY NR XIII/ 99 /2015 
RADY GM INY DĄBRÓW KA z dnia 29 grudnia 2015 roku

W uchwale budżetowej dokonuje się następujące zmiany:

* Zwiększa się_dochody budżetu o następujące pożycie:

p ™  “  Pon ad p la n o w e  d o ch o d y  p o z y sk a n e  p rzez  jed n o stk i o św ia to w e  m .in . w p ły w y  z

- 37 000,OOzł -  ponadplanowe dochody pozyskane m.in. z tytułu naliczenia odsetek i 
kosztow upomnien za nieterminowe opłacenie podatków lokalnych, udziały w podatku

“ S m “  'PraWnyCh’ ^  23 umi™ ie ¡"frastruktmy technicznej w

* Zm nieisza się dochody budżetu o następujące pożycie:

- 183 000,OOzł -  zaplanowane wpływy z tytuły wpłaty mieszkańców za przyłącza 
wodociągowe w m. Ludwinów i Ostrówek będą realizowane w roku 2016;
" i  aaa  AA0? 2*,-  w f ły w y  z  tytu łu  sPrzed aży  m ie n ia  g m in n eg o  (d z ia łek  g m in n y ch );

000,00zł -  korekta planu z tytułu czynszów płaconych przez nauczycieli.

* Zwiększa się w ydatki budżetu o następujące pożycie:

- 7 892 OOzł -  z przeznaczeniem na wydatki bieżące w oświacie m.in. za wymianę oświetlenia 
w szkole w Jozefowie, zakup kamer dla szkoły podstawowej we Wszeborach;
- 37 000,OOzł -  z przeznaczeniem na pokrycie kosztów wychowania przedszkolnego uczniów 
z terenu Gminy Dąbrówka, uczęszczających do oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i przedszkoli funkcjonujących na terenach innych Gminy.

* Zm nieisza się w ydatki budżetu o następujące pożycie:

- 1 600 000,OOzł -  korekta planu wydatków dla zadania „Budowa wodociągu w m. 
Ludwinów i Ostrówek (realizacja zadania przewidziana na rok 2016);
- 27 060,OOzł - korekta planu dla zadania „Rozbudowa infrastruktury wodociągowo- 
kanalizacyjnej wokół obszaru Natura 2000 w Gminie Dąbrówka (etap IV - dokumentacja 
projektowa Slęzany - Wszebory, Kowalicha, Marianów, Karolew, Zaścienie, Stanisławów 
Stasiopole, Czarnów, Kuligów, Józefów, Małopole, Lasków, Chajęty, Dręszew)” -  
zaplanowane do wykonania prace projektowe dla miejscowości Stanisławów, Małopole 
Chaj ęty, Dręszew realizowane będą w roku 2016);

155 000,OOzł -  zakup autokaru szkolnego (w br. transakcji zakupu nie udało sie 
zrealizować); Y
-5 7  700,OOzł - zadanie „Budowa oczyszczalni ścieków przy Przedszkolu Samorządowym w 
Dręszewie” z uwagi na wydłużające się procedury uzyskania niezbędnych pozwoleń przy 
odbiorze inwestycji, zostaje ujęte w budżecie roku 2016.



• W ramach przeniesienia dochodów dokonuje się następujące zmiany:

1. w dziale -  756 -  dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem -
plan dochodów  w  podatku od nieruchom ości od osób fizycznych pom niejsza się o kwotę 
400 000,00zł, o którą zw iększa się w pływ y z w /w  podatku od osób prawnych.

2. W dziale -  758 - różne rozliczenia finansowe - przeniesienie planu dochodów  pom iędzy §§ 
klasyfikacji budżetowej, tj. z § 0970 -  w pływ y z różnych opłat kwotę 4 500,00zł przenosi się  
do § 0920 -  pozostałe odsetki.

3. W dziale -  900- gospodarka komunalna i ochrona środowiska - przeniesienie planu 
dochodów  pom iędzy §§ klasyfikacji budżetowej, tj. z § 0960 — otrzymane spadki, zapisy i 
darowizny w  postaci pieniężnej przenosi się kwotę 4 350 ,00zł do § 0970 - w pływ y z różnych  
opłat.

• w ramach przeniesienia wydatków dokonuje sie następujące zmiany:

1. Z planu w ydatków inwestycyjnych zabezpieczonych dla zadania „Zagospodarowanie 

w iększych m iejscow ości gm iny” kwotę 40 000,00zł przeznacza się na sfinansowanie zadania 
pn. „D okończenie dokumentacji projektowo-kosztorysowej oczyszczalni ścieków  w  
m iejscow ości Czarnów i I etapu sieci kanalizacyjnej”.

2. W  planie wydatków bieżących z zakresu bezpieczeństwa publicznego zabezpiecza się kwotę
3 000 ,00zł z przeznaczeniem  na fundusz celow y. Ponadto z  planu wydatków  majątkowych z  
zadania „W ydatki inw estycyjne dla Jednostek O chotniczych Straży Pożarnych” kwotę 
20 000 ,00zł przeznacza się  na wydatki bieżące jednostek OSP.

3. Plan wydatków bieżących w  drogach publicznych zw iększa się o kwotę 40 000,00zł środkami 
pochodzącym i z zadania inw estycyjnego „Modernizacja przepustów na terenie gm iny  
Dąbrówka” .

4. Z planu wydatków bieżących zabezpieczonych na obsługę długu kw otę 20 000,00zł przenosi 
się  do ośw iaty na finansow anie wydatków bieżących.



Dział Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenia
w złotych 

Zwiększenia010 Rolnictwo i łowiectwo 183 000,0
01010 i iiłSSjjiiSgp' infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 183 000,0 D •

------- ------ 0970 Wpływy z różnych dochodów 183 000,0(

70005
_______ Gospodarka mieszkaniowa '

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 150 00o'o!
) ;
) .

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 150 000,0(

[ ' j*756i; m m m .
IWIwwl, ,wl ’I , ,, _Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od

;;” ;ych j f r  meposia^ j:!c[' ch p«™*«*oraz wydatki związane z ich poborem

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
czynności cywilnoprawnych, podatków i opłat lokalnych od 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych

i-'"" V ł i i t

i s  1 34 000,00

■
5 000,00

0910 Odsetki od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 5 000,00

75616
m

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, podatku od 
spadkowi darowizn, podatku od czynności cywilno- 
p ™ y c h „ a z  podatków i opla. lokalnych „ i  osób 5 000,00

0690 Wpływy z różnych opłat 5 000,00
75618 Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

amorządu terytorialnego na podstawie ustaw :• .
4 000,00:■ '

0490
Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 
jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 
ustaw

4 000,00

75621V U d z i a B g B i n » ! ® « ^  b m e A  : 20 000,00
0020 Podatek dochodowy od osób prawnych 20 000,00

llfe lllittfe i § J ® i l t i ’ Oświata i wychowacie .; 6 000,00 7 892,00
80101 ■Szkoły podstawowe ' 6 000,00 3 442,00

0750

Dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
nnych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze

6 000,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 3 442,00
80113 Dowożenie ¡uczniów do szkół 450,00

0830 Wpływy z usług 450,00
\ 80148, ^ stołówki szkolne i przedszkolne : . 4 000,00

0830 Wpływy z usług 4 000,00
•90.0- (Gospodarka komunalna i ochrona Środowiska m * 3 000,00

9000? <Gospodarka odpadami 3 000,00
0690 >Wpływy z różnych opłat 3 000,00

IIAZEM 339 000,00 44 892,00

P R Z E W O D N I C Y  r a d y

MarciA Kaczmarczyk

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr XIII/99 /2015 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29.12.2015r.

DOCHODY BUDŻETU GM INY NA 2015 ROK  
ZESTAW IENIE SZCZEGÓŁOW E



| |  íií̂ íiV I t! 

Is-ydî il'fá'i .

lajas

Rozdział Paragraf Zmniejszenia Zwiększenia

Podatek od nieruchomości

Podatek od nieruchomości

4 500,(

Pozostałe odsetki
0970 Wpływy z różnych dochodów

>e-t\ f\i

Otrzymane spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej
0970 Wpływy z różnych dochodów

RAZEM

PMEWODNldaftCY RADY 

M ärcin Kjpbzrńarcźylc J

Załącznik Nr la
do Uchwały Nr XIII/ 99 /2015 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29.12.2015r.

PRZENIESIENIE DOCHODÓW  — zestawienie szczegółowe



Rozdział Paragraf Treść Zmniejszenie Zwiększenie 
_  _  _

iciągowa i sanitacyjna wsi

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych
■:howame

Zakup materiałów i wyposażenia

Zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek

Zakup usług pozostałych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Zakup usług pozostałych

Zakup środków żywności

RAZEM

Załącznik Nr 2
do Uchwały Nr XIII/99/2015 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29.12.2015r.

W YDATKI BUDŻETU GM INY NA 2015 ROK  
ZESTAW IENIE SZCZEGÓŁOW E

P R Z E W O D N I C Y  r a d y

MaranKaczmarczyk



Za
da

ni
a 

in
w

es
ty

cy
jn

e 
w 

20
15

 
ro

ku

* 3
l |

! &  'N £ 
*

«3 i *  

?  <N 
*§. N
jU
5 1 ® ■§



Za
łą

cz
ni

k 
nr 

2a
 

do 
uc

hw
ał

y 
Nr

 X
II

I/
99

/2
01

5.
 

Ra
dy

 
Gm

iny
 

D
ąb

ró
w

ka
 

z 
dn

ia 
29

.1
2.

20
15

r.





Za
łą

cz
ni

k 
nr 

2a
 

do 
uc

hw
ał

y 
Nr

 X
II

I/
99

/2
01

5.
 

Ra
dy

 
Gm

iny
 

D
ąb

ró
w

ka
 

Z 
dn

ia 
29

.1
2.

20
1S

r.

eo

s
a
TD
§

D

B
0
T3

1

*3-a aTo c
w 52o 5
°  I

o-2 y*
C3N

*2 - 
Ł -Sco m 
O

O

NI

o
t
D

o
X I

E
O
•o

E
O
S-
a
D

< a  u <  po u < m u <  gi u <  CQ U < m u < cq cJ < CQ U <  ffl U <  m u < m o <  CQ U <  CQ U

o
o
o

o
o
o

o
o
o

o
o
o

ooo
o
o
o

o
o
o

a

X )  ^  

£ ■ §

U

£

s  §■
*

o

f l
<d

1  £  
1/5 P

c

1
' o 1 & N

a  - g &
7 5  - 2  
c  9

• *  § £

§  O  
>  o

O
7 3
3

• o  ’a ? N

f f l  6 (¡6

-o

I
N
oo

&

■o
SJCQ

i

sO M</>
£

P O 
8  E

£ u o ta
I

2' § o,
-  57 
i !
B -o 
3 2  ić  (U'r?

§ 
B

1  Jc
O

Bo

3  fN 3
JS §73 6 
<D

o g  
8  8  
O E:

t  ^ a 2
ul 8

O,
B
o

o

§ * !  O  (U

6 oo g
(U C•o H o .2 
S  3

& ■« eO
G *° <x ~5b

&
i

£
sc
8

Kco >-*

a - l  
a  S

D
5

•O
3
O .

i
&
s
~3
U,
E
a
gu
o

E
O

a*
N O Q

E o.U •—>
•- s

tJOh

i  £

»r> io O O O V0

O
o
O s

o
oOn

OO
Os



Za
łą

cz
ni

k 
nr 

2a
 

do 
uc

hw
ał

y 
Nr

 X
II

I/
99

/2
01

5.
 

Ra
dy

 
Gm

iny
 

D
ąb

ró
w

ka
 

z 
dn

ia 
29

.1
2.

20
15

r.
&
i
o
UST

c
e
o
ST

>-»c

i

&
B
O
-o
ST

>>c

i

&

1
•a

*

fi
D

fi
D

f i
D

fi
D D

fi
D

co
ro vOO
vO»Oen

<Noo
r"

146
 

72
6,

00

<  CQ U <  m o <  ffl U < CQ U < ca c. < CQ U

66
5 

75
8,

90

123
 

82
9,

00

19 
50

0

196
 

80
0

50 
00

0

25 
00

0

42 
50

0

3 
77

2 
68

5,
03

123
 

82
9

19 
50

0

55
3 

53
3

50 
00

0

25 
00

0

42 
50

0

5 
00

2 
99

1,
99

124
 

99
9

19 
50

0

56
0 

53
3 OOo

ouoCO 150
 

00
0

42 
50

0

11 
70

1 
01

0,
21

M
od

er
ni

za
cj

a 
bo

isk
 

sp
or

to
w

yc
h 

na 
ter

en
ie 

gm
in

y

Bu
do

wa
 

bo
isk

a 
do 

pi
łk

i 
pl

aż
ow

ej
 

w 
m

ie
js

co
w

oś
ci

 
K

ul
ig

ów

Bu
do

wa
 

bo
isk

 
w

ie
lo

fu
nk

cy
jn

yc
h 

na 
ter

en
ie 

G
m

in
y 

Dą
br

ów
ka

 
(D

ąb
ró

wk
a 

-J
óz

ef
ów

)

Bu
do

wa
 

w
ie

lo
fu

nk
cy

jn
eg

o 
bo

is
ka

Bu
do

wa
 

tu
ry

sty
cz

ny
ch

 
sz

lak
ów

 
pi

es
zy

ch

Bu
do

wa
 

sił
ow

ni
 z

ew
nę

trz
ne

j

6 
05

0

60
50

60
57

60
59

60
50

60
50

60
50

9
2

6
9

5
'

92
69

5

92
69

5

92
69

5

92
69

5

92
69

5

92
6

92
6

92
6

92
6

92
6

92
6

CS CO ■'3" vO r*-

O
>*c

H-Q3
O.
£Ococccc

«=
2o
0)(/)
o•O
o 

^  >* 
. c : to 
- N 

CO . 2  
Ll. to

N

<D
2  w 
LU O  
2 %
■O -Co  o

i i  
£  N 
>  03 ■OO o  
Q_ W
C r -

O
c  
c
■Oo  
0)_  c

O  03

co

0)
'C
03
O.

•N~o
D

X)

E
i  
o
<D 
o '03
O &

(D -  *2 ĆT *N 
03 T 3  d )

o  2  = D <0 i
<  od d

■o
2•UJ



Bim»-: • :VviW

Rozdział Paragraf Zmniejszenie Zwiększenie

Drogi publiczne gminne

Zakup usług pozostałych

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

publiczne i ochrona przeciwpożarowa.......... - ‘1 ~ ■■ ■■ ■
'e Policji

Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy

Zakup materiałwi wyposażenia

Zakup usług pozostałych

Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych

Odsetki od samorządowych papiew  wartościowych lub 
zaciągniętych przez jednostkę samorządu terytorialnego kredyiw 
i pożyczek

Wynagrodzenia osobowe pracownilów

Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych 
jednostek

Wynagrodzenia osobowe pracownilćw

__L_

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Pozostała działalność _____
Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych

Razem

PRZENIESIENIE WYDATKÓW

Załącznik Nr 2b
do Uchwały Nr XIII/99 /2015 

Rady Gminy Dąbrówka 
z dnia 29.12.2015r.

-  zestawienie szczegółowe
w złotych

PltfEW OpftfrafcY RADY 

Marf-tn/Kaczmarczyk



Załącznik nr 3
do uchwały Rady Gminy Dąbrówka 

nr X III /99/2015r. 
z dnia 29.12.2015r.

Przychody i rozchody budżetu w 2015 r.

Lp. ■ Tresc Klasyfikacja
o

§

‘ ... ' ' '  ' 
Kwota 2015 r

' ' "
i 2 3 4

1 . Dochody 27 936 764,70
2. Wydatki 28 602 523,60
3. Wynik budżetu 665 758,90

Przychody ogółem: 4 102 696,76

1 . Kredyty §952 2 397 159,71

2. Pożyczki §952 348 885,00

3. Pożyczki na finansowanie zadań realizowanych 
z udziałem środków pochodzących z budżetu UE §903 189 108,00

4. Spłaty pożyczek udzielonych §951
5. Prywatyzacja majątku jst §944
6. Nadwyżka budżetu z lat ubiegłych §957
7. Papiery wartościowe (obligacje) §931
8. Inne źródła (wolne środki) §950 1 167 544,05

Rozchody ogółem: 3 436 937,86
1. Spłaty kredytów §992 1 356 166,00
2. Spłaty pożyczek §992 132 790,00

3.
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu 
UE

§963 1 947 981,86

4. Udzielone pożyczki §991
5. Lokaty §994
6. Wykup papierów wartościowych (obligacji) §982

7. Rozchody z tytułu innych rozliczeń §995

PR ZEW O IM d fĄ C Y RADY 

Marcin 1 vA:marćzyk


